
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  55 DEL  25/10/2021

OGGETTO: Nomina della Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari.

L'anno 2021 e il giorno 25 del  mese di ottobre alle ore 16:50 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
Taurino Giuseppe Maria X

Di Bella Laura X

Caretto Lucia X

Capodieci Anna Maria X

Greco Alessio X

Chirizzi Giovanni X

Rampino Giuseppe X

Monte Fernando Antonio X

Capodieci Alessandro X

Giurgola Gabriella X

Fronzi Giacomo X

Pezzuto Marco X

Orlandi Katia X

Nicolaci Alessandra X

Perrone Giovanni X

Renna Oronza Lucia X

Sanghez Maria Assunta X

Presenti:  N°  17 assenti:  N°  0.  Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Claudia
Casarano.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Ins. Anna Maria CAPODIECI nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che  con  legge  10  aprile  1951,  n.  287,  e  successive  modificazioni  si  è  provveduto  al 

riordinamento dei giudizi di Assise;

CHE a norma degli articoli 3 e 4 della legge medesima fu definita la composizione delle Corti, di cui fanno  

parte i Giudici Popolari;

CHE la  legge stabilì  la  costituzione di  Albi  dei  Giudici  Popolari  di  Corte d'Assise e di  Corte d'Assise  

d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953;

VISTO che,  allo scopo, una Commissione,  composta da Sindaco o suo rappresentante e due consiglieri  

comunali, deve formare in ogni Comune gli elenchi integrativi delle persone idonee ad assumere l'ufficio di 

Giudice Popolare; 

RITENUTO di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare gli  elenchi ed  

adempiere alle conseguenti incombenze;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 da parte del Responsabile del servizio interessato:

DISPOSTA la votazione a scrutinio segreto si ottiene il seguente risultato:

Cognome e nome: Chirizzi Giovanni voti n. 6

Cognome e nome: Fronzi Giacomo voti n. 6

Cognome e nome: Sanghez Maria Assunta voti n . 5

Con le risultanze della votazione che precede,

D E L I B E R A

DI  NOMINARE membri  della  Commissione  per  la  formazione  degli  elenchi  integrativi  comunali  dei 

Giudici Popolari, oltre al Sindaco o suo rappresentante che la presiede, i seguenti consiglieri comunali:

1) Chirizzi Giovanni

2) Fronzi Giacomo

Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente, 

Con voti  favorevoli  n.  16,  contrari  n.  1 (Perrone Giovanni),  espressi  per alzata  di  mano dai  consiglieri  

presenti; 

Pag. 2 di 4



DELIBERA

DI  DICHIARARE la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.134,  comma 

quarto, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

Copia della presente deliberazione viene trasmessa per conoscenza al Prefetto.

Si allega il resoconto stenotipografico relativo al punto all'ordine del giorno

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Claudia Casarano

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Ins. Anna Maria CAPODIECI F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
11/11/2021, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data ……………………..
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 4 di 4


